
definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

1. Domovní fond celkem Území: Zlínský kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 26 789 11 320 5 368 602 4 967 2 432 274 93 190 1 520 736 69 629 0,81

v čele muž 4 741 2 423 756 86 681 368 46 17 431 290 823 12 606 0,78

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 2 893 1 579 475 47 324 223 24 10 732 174 936 7 101 0,71

1 1 349 602 212 25 253 107 17 4 749 81 918 3 642 0,81

2 428 205 62 13 87 36 5 1 707 29 767 1 509 0,97

3 a více 71 37 7 1 17 2 - 243 4 202 354 1,56

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 3 391 1 705 596 69 475 291 32 12 637 209 930 7 678 0,67

s minimálně jednou další osobou 1 350 718 160 17 206 77 14 4 794 80 893 4 928 1,06

v čele žena 22 048 8 897 4 612 516 4 286 2 064 228 75 759 1 229 913 57 023 0,82

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 11 844 5 849 2 472 268 1 541 924 84 42 565 684 092 28 143 0,72

1 6 852 1 891 1 486 159 1 850 764 92 21 258 348 875 17 388 0,86

2 2 838 950 571 78 744 343 43 9 976 164 830 9 197 1,03

3 a více 514 207 83 11 151 33 9 1 960 32 116 2 295 1,36

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 18 203 7 087 4 079 441 3 722 1 809 193 62 883 1 024 488 42 898 0,77

s minimálně jednou další osobou 3 845 1 810 533 75 564 255 35 12 876 205 425 14 125 1,10

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 16 066 5 827 3 470 311 3 486 1 820 180 55 601 921 201 43 213 0,85

zaměstnaní 14 218 5 242 3 141 274 2 932 1 643 151 49 842 828 411 38 114 0,83

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 11 672 4 139 2 661 233 2 468 1 430 114 40 511 666 902 31 276 0,84

zaměstnavatelé 421 240 65 5 43 22 7 1 789 33 229 1 126 0,65

osoby pracující na vlastní účet 1 374 621 267 28 227 126 15 5 209 89 574 3 687 0,76

členové produkčních družstev 9 4 2 - 1 1 - 30 305 23 0,66

pomáhající rodinní příslušníci 52 25 8 1 9 4 - 183 2 808 149 0,86

nezjištěno 690 213 138 7 184 60 15 2 120 35 593 1 853 0,95

nezaměstnaní 1 848 585 329 37 554 177 29 5 759 92 790 5 099 0,97

ekonomicky neaktivní 9 755 5 277 1 767 280 1 277 549 85 35 463 568 313 23 640 0,74

ekonomická aktivita nezjištěna 968 216 131 11 204 63 9 2 126 31 222 2 776 1,05

z toho důchodci:            

pracující 588 242 180 5 85 37 8 2 218 36 673 1 400 0,69

nepracující 8 407 4 884 1 545 243 830 427 65 31 335 499 641 19 528 0,69

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,8 4,5 3,3 3,7 2,9 3,4 3,3 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 86,8 106,7 70,1 85,8 67,1 69,8 77,7 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

2. Rodinné domy Území: Zlínský kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 13 692 11 255 1 584 543 3 157 55 477 920 525 36 733 0,70

v čele muž 2 879 2 401 1 82 88 - 33 11 781 199 920 7 832 0,70

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 1 852 1 573 - 47 40 - 16 7 469 123 308 4 674 0,66

1 744 592 1 22 36 - 12 3 030 53 517 2 078 0,70

2 241 200 - 12 11 - 5 1 113 20 053 871 0,85

3 a více 42 36 - 1 1 - - 169 3 042 209 1,28

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 1 987 1 686 - 66 58 - 22 8 279 139 859 4 533 0,59

s minimálně jednou další osobou 892 715 1 16 30 - 11 3 502 60 061 3 299 0,95

v čele žena 10 813 8 854 - 502 455 3 124 43 696 720 605 28 901 0,70

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 6 806 5 826 - 266 163 2 55 27 659 446 109 16 612 0,64

1 2 550 1 878 - 150 177 - 41 9 818 167 915 7 087 0,74

2 1 197 944 - 75 90 - 22 5 027 87 024 4 010 0,88

3 a více 260 206 - 11 25 1 6 1 192 19 557 1 192 1,12

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 8 446 7 054 - 428 380 2 99 34 697 577 465 19 942 0,63

s minimálně jednou další osobou 2 367 1 800 - 74 75 1 25 8 999 143 140 8 959 0,98

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 7 133 5 788 1 296 363 2 104 29 540 506 824 20 364 0,73

zaměstnaní 6 349 5 207 1 260 290 1 88 26 586 458 405 18 078 0,72

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 4 992 4 118 1 224 224 - 63 20 819 355 620 14 228 0,73

zaměstnavatelé 284 235 - 5 8 - 6 1 345 25 868 786 0,59

osoby pracující na vlastní účet 745 614 - 25 31 - 8 3 203 56 536 2 099 0,69

členové produkčních družstev 4 4 - - - - - 18 150 11 0,65

pomáhající rodinní příslušníci 31 24 - 1 4 - - 124 2 010 92 0,78

nezjištěno 293 212 - 5 23 1 11 1 077 18 221 862 0,85

nezaměstnaní 784 581 - 36 73 1 16 2 954 48 419 2 286 0,81

ekonomicky neaktivní 6 133 5 254 - 277 157 1 50 24 830 398 783 15 052 0,66

ekonomická aktivita nezjištěna 426 213 - 11 23 - 3 1 107 14 918 1 317 0,95

z toho důchodci:            

pracující 281 242 - 5 10 - 4 1 251 20 736 696 0,61

nepracující 5 570 4 865 - 241 97 1 43 22 737 363 393 13 222 0,64

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 4,4 4,5 4,0 3,7 3,6 4,0 3,7 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 104,5 106,8 100,0 85,8 87,0 92,0 88,5 x x x x

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

3. Bytové domy Území: Zlínský kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 12 865 37 5 367 13 4 293 2 429 112 37 222 591 515 32 287 0,93

v čele muž 1 816 12 755 4 576 368 12 5 565 89 491 4 658 0,89

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 1 016 4 475 - 271 223 7 3 214 50 785 2 367 0,80

1 589 5 211 3 214 107 5 1 693 27 969 1 525 0,94

2 182 2 62 1 75 36 - 584 9 577 621 1,13

3 a více 29 1 7 - 16 2 - 74 1 160 145 1,97

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 1 368 11 596 3 404 291 9 4 289 68 954 3 066 0,78

s minimálně jednou další osobou 448 1 159 1 172 77 3 1 276 20 537 1 592 1,27

v čele žena 11 049 25 4 612 9 3 717 2 061 100 31 657 502 024 27 629 0,93

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 4 967 14 2 472 2 1 337 922 27 14 752 235 240 11 358 0,82

1 4 228 7 1 486 6 1 634 764 49 11 300 178 357 10 118 0,94

2 1 604 4 571 1 622 343 21 4 848 76 052 5 069 1,14

3 a více 250 - 83 - 124 32 3 757 12 375 1 084 1,62

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 9 604 20 4 079 9 3 238 1 807 91 27 829 440 601 22 585 0,88

s minimálně jednou další osobou 1 445 5 533 - 479 254 9 3 828 61 423 5 044 1,30

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 8 773 21 3 469 10 3 031 1 818 73 25 720 408 347 22 418 0,94

zaměstnaní 7 730 19 3 140 9 2 566 1 642 60 22 962 364 671 19 668 0,92

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 6 574 13 2 660 5 2 179 1 430 49 19 470 307 278 16 773 0,92

zaměstnavatelé 131 2 65 - 35 22 1 435 7 219 320 0,75

osoby pracující na vlastní účet 615 4 267 2 191 126 7 1 975 32 511 1 548 0,84

členové produkčních družstev 5 - 2 - 1 1 - 12 155 12 0,67

pomáhající rodinní příslušníci 19 - 8 - 4 4 - 54 693 51 0,89

nezjištěno 386 - 138 2 156 59 3 1 016 16 815 964 1,03

nezaměstnaní 1 043 2 329 1 465 176 13 2 758 43 676 2 750 1,09

ekonomicky neaktivní 3 560 14 1 767 3 1 085 548 33 10 495 167 073 8 438 0,88

ekonomická aktivita nezjištěna 532 2 131 - 177 63 6 1 007 16 095 1 431 1,12

z toho důchodci:            

pracující 302 - 180 - 73 37 3 955 15 735 692 0,77

nepracující 2 790 11 1 545 2 712 426 20 8 502 134 542 6 203 0,79

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,2 3,7 3,3 3,2 2,9 3,4 2,8 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 68,2 88,5 70,1 78,8 64,5 69,8 61,9 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

4. Ostatní budovy Území: Zlínský kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 neúplná rodina celkem 232 28 - 5 131 - 5 491 8 696 609 1,05

v čele muž 46 10 - - 17 - 1 85 1 412 116 0,96

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 25 2 - - 13 - 1 49 843 60 1,03

1 16 5 - - 3 - - 26 432 39 0,83

2 5 3 - - 1 - - 10 137 17 1,00

3 a více - - - - - - - - - - -

v tom podle počtu dalších osob:            

bez  dalších osob 36 8 - - 13 - 1 69 1 117 79 0,84

s minimálně jednou další osobou 10 2 - - 4 - - 16 295 37 1,51

v čele žena 186 18 - 5 114 - 4 406 7 284 493 1,06

v tom podle počtu závislých dětí :            

0 71 9 - - 41 - 2 154 2 743 173 0,97

1 74 6 - 3 39 - 2 140 2 603 183 0,94

2 37 2 - 2 32 - - 101 1 754 118 1,34

3 a více 4 1 - - 2 - - 11 184 19 1,28

v tom podle počtu dalších osob:            

bez dalších osob 153 13 - 4 104 - 3 357 6 422 371 1,03

s minimálně jednou další osobou 33 5 - 1 10 - 1 49 862 122 1,40

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 160 18 - 5 92 - 3 341 6 030 431 1,04

zaměstnaní 139 16 - 5 76 - 3 294 5 335 368 1,02

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 106 8 - 4 65 - 2 222 4 004 275 1,00

zaměstnavatelé 6 3 - - - - - 9 142 20 1,49

osoby pracující na vlastní účet 14 3 - 1 5 - - 31 527 40 0,76

členové produkčních družstev - - - - - - - - - - -

pomáhající rodinní příslušníci 2 1 - - 1 - - 5 105 6 1,88

nezjištěno 11 1 - - 5 - 1 27 557 27 1,06

nezaměstnaní 21 2 - - 16 - - 47 695 63 1,18

ekonomicky neaktivní 62 9 - - 35 - 2 138 2 457 150 1,02

ekonomická aktivita nezjištěna 10 1 - - 4 - - 12 209 28 1,48

z toho důchodci:            

pracující 5 - - - 2 - 1 12 202 12 0,67

nepracující 47 8 - - 21 - 2 96 1 706 103 0,94

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,0 3,9 - 4,2 2,8 - 3,6 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 76,9 100,1 - 106,6 69,4 - 81,8 x x x x

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 814 Obydlené byty neúplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy a počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost a podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

dalších osob a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²


